2023 年 4 月 9 日
各役員及び代表者 殿                                            小山市テニス協会
                                                           会 ⾧ 小林恒雄

第４9 回小山オープンダブルス大会ご案内

標記大会を下記の通り開催しますので皆様のご参加をお願い致します。尚、本大会の一般男子及び一般女子は TTA ポイ
ントランキング 対象試合になります。奮ってご参加下さい。

実施及び申し込み要領

１．主  催  小山市テニス協会

２．後  援  小山市教育委員会， (公財)小山市スポーツ協会，ヨネックス

３．日  時  2023 年  5 月 28 日（日） 全種目(出場者数により 1 日で終了の種目有り)
                  6 月  4 日（日） 大会 2 日目
                  6 月 11 日（日） 予備日

４．種  目  ・一般男子ダブルス、一般女子ダブルス(TTA ポイントランキング対象試合)

・一般男子ダブルス B 級、一般女子ダブルス B 級
・男子壮年ダブルス(４５歳以上/６０歳以上)
・女子壮年ダブルス(４５歳以上)

※一般男子 一般女子ダブルス以外の試合は TTA ポイントランキングの対象ではありません。
※壮年は参加者が少数の場合、クラスの併合の場合もあります。
※壮年参加資格の年齢は 2023 年 12 月 31 日においての年齢とする。
※B 級においては、過去にベスト 4 以上の参加はご遠慮願います。

モラルのある申し込みをお願いいたします。

５．試合方法 ６ゲームマッチ セミ アドバンテージ方式とする。準決勝、決勝は８ゲーム プロセットマッチとします。

壮年は全て６ゲームマッチ セミアドバンテージ方式、試合は全てセルフジャッジとする。

６．会  場  小山市運動公園、あけぼの公園

７．参加資格  オープン大会とする。

８．申し込み  ・締切; 5 月 7 日（日）15:00

・申込用紙に必要事項を記載の上、エクセルファイルのまま
oyama.tennis.game@gmail.com
へメールにてお申込み下さい。申込用紙受領確認メールを事務局より返信しますので、本メールアドレスか
らの受信可設定をお願いします。
また、返信メールが確認できない場合お手数ですが、再度メールにて事務局へお問い合わせをお願いしま
す。

・参加料は 1 組 4０００円  試合当日支払い
 参加料 4,000 円を封筒に入れ、お釣りが無いように、当日お支払いください。
・ドローは 5 月 17 日以降、小山市テニス協会のホームページで確認できます。

９．ドロー会議:２０２3 年５月１3 日(土)15 時より 小山市中央公民館 実習室

担当クラブ代表者、役員は必ず出席下さい。
         担当クラブ:ローズ TG、富士通、KTC
         担当役員 :大橋、羽鳥、松原、担当理事、女子部

※ドロー会議担当クラブは、大会当日１名運営協力お願いします。（４５回定期総会提案事項）

第49回 小山市オープンダブルス大会
2023年5月28日　小山市総合運動公園、あけぼの公園

一般男子 ( 1 / 2 )

小堀 達也 (VOX ) 大和　秀行 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

石川　祥 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
61 62

小竹　俊行 (ﾗヴ･ｵｰﾙ)

持田 聡 (ﾌｨﾅﾘｽﾀ)
小堀
石川

大和
小竹 依田 拓巳 (KATA)

辰木 亮 (ﾋﾞｯｸﾞﾂﾘｰ)
64 63

日下田 雄 (KATA)

町井浩美 (ｳｨﾝﾃﾞｨ)
持田
辰木

笠倉
森田 笠倉 一寿 (dream)

吉川典男 (ｳｨﾝﾃﾞｨ)
64 64

森田 覚 (dream)

中山力 (ｾｲｼｪﾙ)
小堀
石川

大和
小竹 田島　基豪 (ｱｷﾚｽ)

島巻一之介 (ｾｲｼｪﾙ)
63 64

中島　善夫 (みくりやTC)

西崎翔平 (Bloom)
西崎
石戸

関本
飯島 関本悟 (ﾃﾆ猿)

石戸力 (Bloom)
62 62

飯島渉吾 (VOX)

阿部隼也 (ｻﾄｳGTC)
阿部

阿久津
永井
吉原 渡部英明 (ｸﾞﾗｽﾎｯﾊﾟｰ)

阿久津裕汰 (ｻﾄｳGTC)
75 61

竹内健二 (ﾌﾘｰ)

奥澤厚 (Doublenine)
阿部

阿久津
永井
吉原 永井義佑 (ｶﾌｪ･ｵﾚ)

伊藤晃洋 (TJC) 吉原卓未 (ｶﾌｪ･ｵﾚ)

服部　宏史 (ｶﾌｪｵﾚ) 76(3) 64 金子 正二 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

大内　敏 (ｶﾌｪｵﾚ)
64

小堀
石川

大和
小竹 76(4)

阿部　喜亮 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

大島義宏 (ｳｨﾝﾃﾞｨ)
大島
太田

谷崎
海老沼 谷崎 悠真 (ｷﾏｸﾞｰ)

太田剛夕 (ﾁｰﾑｽﾏｲﾙ)
61 62

海老沼 悟志 (ｷﾏｸﾞｰ)

戸松 博 (SBTC)
松葉
松村

猪飼
大塚 海老原俊郎 (富士通)

山﨑 健太 (SBTC)
62 64

小堀修一 (ﾌﾘｰ)

松葉　直樹 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
松葉
松村

猪飼
大塚 猪飼　大智 (dream)

松村 智也 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
61 64

大塚　良樹 (ｴｷｻｲﾄ)

野澤秀典 (真岡STC)
鹿島
藤澤

歌川
相馬 歌川　寛得 (ﾋﾞｯｸﾞﾂﾘｰ)

大村　武 (真岡STC)
62 61

相馬　将紀 (ﾋﾞｯｸﾞﾂﾘｰ)

角田知久 (ﾃﾆ猿)
角田
塚原

歌川
相馬 大橋　勝 (ｺﾏﾂ硬式ﾃﾆｽ部)

塚原颯 (ﾃﾆ猿)
62 64

松原　正次郎 (KDDI)

田中　快斗 (SUBARU)
鹿島
藤澤

歌川
相馬 藤澤　義仁 (ﾗﾌｨｴｽﾀ)

岩出　龍彦 (SUBARU)
W.O W.O

鈴木　惇士 (CTC )

鹿島龍 (ﾀﾞﾌﾞﾙﾍﾞｰｸﾞﾙ)
鹿島
藤澤

藤澤
鈴木 徳田舜 (Bloom)

藤澤柾輝 (HIT) 吉田巧 (宇都宮ﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

4

[10] 23

[1] 1 [3] 16

2 17

5 20

6 21

3 18

11 26

12 27

19

9 24

10 25

[13] 7 [14] 22

[11] 8

[5] 15 [6] 30

13 28

14 29

一般男子 ( 2 / 2 )

亀井　秀造 (ｻﾝﾃﾆｽ) 山中　翔生 (Honda EG)

金田　直生 (ｻﾝﾃﾆｽ)
63 WO

深井　由高 (Honda EG)

藤原　洋 (ｻﾄｳGTC)
藤原
江口

米山
渋谷 米山 裕弥 (ｷﾏｸﾞｰ)

江口　陽向 (NAO)
61 61 渋谷 一平 (ｷﾏｸﾞｰ)

鈴木　克彰 (ｶﾌｪ･ｵﾚ)
関口
中島

鈴木
菊池 鈴木晴夫 (ﾀﾞﾌﾞﾙﾍﾞｰｸﾞﾙ)

橋本　樹 (Vamos)
76(6) 76(4)

菊池英成 (ｸﾞﾗｽﾎｯﾊﾟｰ)

関口直也 (Bloom)
関口
中島

鈴木
菊池 為我井義和 (dream)

中島貴文 (ｶﾌｪｵﾚ) 64 62
羽鳥賢治 (ﾛｰｽﾞTG)

森田倫広 (ｴｷｻｲﾄ)
廣田

佐々木
柳

大島 関根庄二 (ﾌﾘｰ)

大嶋淳一 (ｴｷｻｲﾄ)
63 63

茂木憲二 (ｶﾌｪｵﾚ)

関口勇二 (Vamos)
関口
朝鳥

関根
茂木 長山　隆弘 (RIZU)

朝鳥大介 (Vamos)
63 61 石川　晋一郎 (NAO)

坂原　学 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
廣田

佐々木
柳

大島 依田 克則 (KATA)

河内 良太 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
63 63 60 64

依田 和也 (ｺﾏﾂ硬式ﾃﾆｽ部)

廣田晴紀 (dream)
廣田

佐々木
関野
内藤

高山
藤倉

柳
大島 柳 敏幸 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

佐々木進 (ﾛｰｽﾞTG) 大島　達則 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

高村　裕 (Doubl Nine) 高山 禎唯 (Next.)

久保田芳永 (ｳｨﾝﾃﾞｨ)
75 62

藤倉 俊一 (ﾗヴ･ｵｰﾙ)

益子　将 (NAO)
益子
江口

高山
藤倉 村上一朗 (古河電工日光事業所ﾃﾆｽ部)

江口　正美 (NAO)
61 63

篠原京祐 (ﾌﾘｰ)

小玉　稜 (ｻﾄｳGTC)
太田
小島

高山
藤倉 大久保　賢志 (TFCｲﾝﾄﾞｱ)

余川　光 (ｻﾙﾄﾋﾞ)
62 62

塚原　真吾 (ｻﾄｳGTC)

太田真人 (VOX)
太田
小島

新井
金澤 新井邦知 (見川ﾌﾘｰ)

小島崚斗 (ｺﾏﾂ硬式ﾃﾆｽ部) 63 63
金澤知徳 (見川ﾌﾘｰ)

吉岡　洋 (SUBARU)
関野
内藤

高山
藤倉 伊藤健史 (ﾀﾞﾌﾞﾙﾍﾞｰｸﾞﾙ)

小田巻　史剛 (SUBARU)
W.O 63

白井徹 (ﾀﾞﾌﾞﾙﾍﾞｰｸﾞﾙ)

小宮　孝佳 (Next.)
小宮
斉藤

久保田
荒井 久保田　桂輔 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

斉藤 裕茂 (Next.) 60 63
荒井　悠希 (ﾘﾊﾞｰﾃﾆｽｽｸｰﾙ)

関野 将司 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
関野
内藤

久保
田

荒井 坂寄拓夢 (Double Nine)

内藤　勇成 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ) 鈴木宏征 (栃木銀行)

2023年6月4日  小山市総合運動公園　（準決勝、決勝）

小堀 達也 (VOX ) 関野 将司 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

石川　祥 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ) 内藤　勇成 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)

大和　秀行 (足利ﾛｰﾝﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ) 高山 禎唯 (Next.)

小竹　俊行 (ﾗヴ･ｵｰﾙ) 藤倉 俊一 (ﾗヴ･ｵｰﾙ)

34

[9] 38 [12]

42

16

1

[7] 31 [8] 46

49

35 50

32 47

33 48

53

[16] 39 [15] 54

36 51

37 52

57

43 58

40 55

41 56

[3]

[4] 45

[15] 54

44 59

[4] 45 [2] 60

[1]

小堀　石川

83

関野　内藤

97

小堀　石川

98(4)

第49回 小山市オープンダブルス大会
2023年5月28日　小山市総合運動公園、あけぼの公園

一般女子 ( 1 / 2 )

橋本　美樹 (space135) 磯部　みよ子 (TEAM SWAY)

勝澤　悠衣 (ﾗﾌｨｴｽﾀ)
62 62

秋山　勝美 (ﾘﾊﾞｰﾃﾆｽｽｸｰﾙ)

高島伸枝 (KTC)
橋本
勝澤

磯部
秋山 小堀美津江 (ﾄﾏﾄL IS)

磯山有美 (ﾕﾆﾃｨ)
63 62

若本三千代 (ｼｭｶﾞｰﾊﾞﾝﾋﾞ)

鹿島夏美 (宇都宮TC)
鹿島
赤崎

山崎
国分 山崎　美奈子 (ﾛｰｽﾞTG)

赤崎愛理 (宇都宮TC)
60 64

国分　文子 (BURJ)

久保田 千晴 (ﾌﾘｰ)
橋本
勝澤

磯部
秋山 鈴木　淳恵 (ﾗﾝﾁﾎﾞｯｸｽ)

岩瀬智香 (ﾁｰﾑ2001)
60 62

片野　優子 (ﾗﾝﾁﾎﾞｯｸｽ)

立石理湖 (宇都宮大学)
立石
糸賀

鈴木
片野 永澤　一惠 (team Mami 33)

糸賀咲和 (宇都宮大学)
61 61

六本木　美紀 (ﾋﾟｰｸ)

道瀬　明香里 (ﾛｲﾔﾙﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
立石
糸賀

鍵山
中川 鍵山　博子 (ｻﾝﾃﾆｽ)

小俣　朱慶 (ﾛｲﾔﾙﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ)
61

中川　尚子 (ｻﾝﾃﾆｽ)

飯塚　朋美 (ｻﾝﾃﾆｽ)
飯塚
赤坂 75 62 鈴木　貴子 (ﾗヴｵｰﾙ)

赤坂　小百合 (足利みなみ) 大久保
平野

磯部
秋山 60

松本　恭子 (ｸﾛｽﾎﾟｲﾝﾄ)

中山  晴美 (ﾗﾌｨｴｽﾀ)
鈴木
松本 岸　喜世子 (つばめがえし)

岩見  英恵 (peace)
63 63

坪井　美佳 (ﾕﾆﾃｨ)

石川　則江 (NAO)
中山
岩見

岸
坪井 後藤　久恵 (KTC)

石川　茉奈 (NAO)
61 62

野口　久美子 (Team M'ami33)

落合　真由美 (UITC)
落合
佐藤

鈴木
松本 森川　美玲 (Team M'ami33)

佐藤　美枝子 (みかも山GTC)
62 61

星野　美奈 (Team M'ami33)

横須賀香菜子 (ﾌﾘｰ)
大久保
平野

田代
山田 田代  泉 (peace)

野澤英恵 (ｺﾏﾂﾚﾃﾞｨｰｽ)
62 61

山田  規子 (peace)

大久保　優奈 (VOX)
大久保
平野

藤江
中村 藤江喜恵子 (RISING)

平野　愛実 (ﾘﾊﾞｰﾃﾆｽｽｸｰﾙ)
61

中村みやび (RISING)

荻野　玲子 (UITC)
大久保
平野

芝沼　とも子 (UICT)

[15] 7 [9]

[10] 8

[1] 1 [4] 14

3 16

4 17

152

21

5 18

6 [13] 19

20

11 24

12 [7] 25

9 22

10 23

[6] 13

一般女子 ( 2 / 2 )

青木 香乃 (RIZU) 小倉　初美 (NAO)

重松 千恵子 (足利ｴｰｽｱｶﾃﾞﾐｰ)
64 61

鈴木　詩史 (ﾛｲﾔﾙTC)

五味　泉 (Team M'ami33)
磯野
江口

小倉
鈴木 小林  真由美 (peace)

小関　美子 (Team M'ami33)
60 60

原田  照美 (peace)

磯野　淳子 (NAO)
磯野
江口

齋藤
大谷 齋藤　敦子 (amigoT.C)

江口　真理 (NAO)
60 61

大谷　三枝 (大田原ﾚｵ)

横山　寧子 (ｻﾝﾃﾆｽ)
藤田
梅津

小倉
鈴木 平野里佳 (Team M`ami33)

神田　あゆみ (栃木県ﾃﾆｽ協会)
62 60

宮森智美 (Team M`ami33)

市川　泰世 (RIZU)
市川
氏家

岩崎
今野 岩﨑江美子 (ﾛｰｽﾞTG)

氏家　悦子 (KTC)
61 61

今野まゆみ (ｻﾄｳGTC)

藤田　直美 (amigoT.C)
藤田
梅津 60 60

野中
田口 野中かな江 (ﾕﾆﾃｨ)

梅津　華 (amigoT.C) 金久保
稲川

小倉
鈴木

田口紀子 (昭和電工ﾏｽﾀｰｽﾞ)

金久保　順子 (SMILE) 塩澤裕美子 (FTS)

稲川　紀子 (FTS) 64 62
福田澄子 (FTS)

関口　聖菜 (BEST)
金久保
稲川

塩澤
福田 地土　百恵 (Team M'ami33)

熊倉　園弥 (BEST)
60 63

野口　洋子 (ﾌﾘｰ)

嶋野　幸子 (RISING)
関口
熊倉

奥澤
髙橋 奥澤　久美 (amigoT.C)

横島　雅代 (ﾏｽﾀｰｽﾞTC)
63 76(8)

髙橋　紗佳 (amigoT.C)

磯貝　美恵子 (ｸﾛｽﾎﾟｲﾝﾄ)
金久保
稲川

塩澤
福田 小林さゆり (ﾌﾘｰ)

富川　佳代子 (FTC) 62 62
宮崎佳代 (ﾌﾘｰ)

沖田恵子 (RIZU)
沖田
大貫

小林
宮崎 田口　美由紀 (ｼｭｶﾞｰﾊﾞﾝﾋﾞ)

大貫則子 (ｻﾝﾗｲｽﾞ)
64 64

菅野　久江 (ﾄﾏﾄLIS)

吉田　幸子 (FTS)
吉田
佐山

菅野
穴山 菅野　喜久江 (RIZU)

佐山　幸子 (ｴﾝﾃﾞﾊﾞｰ) 穴山　律子 (ﾗﾌｪｽﾀ)

2023年6月4日  小山市総合運動公園　（準決勝、決勝）

大久保　優奈 (VOX) 金久保　順子 (SMILE)

平野　愛実 (ﾘﾊﾞｰﾃﾆｽｽｸｰﾙ) 稲川　紀子 (FTS)

磯部　みよ子 (TEAM SWAY) 小倉　初美 (NAO)

秋山　勝美 (ﾘﾊﾞｰﾃﾆｽｽｸｰﾙ) 鈴木　詩史 (ﾛｲﾔﾙTC)

12

[4] 14

[16] 32

[5] 38

27 39

28 40

[8] 26 [5] 38

[12] 31 [11] 43

[16] 32 [14] 44

29 41

30 42

48

33 45

34 46

[3] 37 [2] 49

35 47

36

大久保　平野

85

大久保　平野

83

小倉　鈴木

82

第49回 小山市オープンダブルス大会
2023年5月28日  小山市総合運動公園

一般男子B級

清水正一 (小山ｸﾞﾘｰﾝ) 常井　壮太 (宇都宮大学)

大塚一弘 (小山ｸﾞﾘｰﾝ)
64 64

長谷川　悠太郎 (宇都宮大学)

佐藤昂汰 (宇都宮大学)
佐藤
高橋

山下
斎藤 山下隆吾 (HondaEG)

高橋統 (宇都宮大学)
64

斎藤光二 (Honda T.C.)

三上貴光 (ﾌﾘｰ)
三上
三上 重田　国洋 (栄研TCB)

三上拓也 (ﾌﾘｰ)
75 64

関根　和宏 (栄研TCB)

郭 俊佑 (栄研TCB)
三上
三上

重田
関根 上坂 昌之 (ｽﾋﾟﾘｯﾂ)

奈良部　進 (栄研TCB) 細田 祐計 (ｽﾋﾟﾘｯﾂ)

重田
関根

64

4 8

2 6

3 7

1 5

第49回 小山市オープンダブルス大会
2023年5月28日  小山市総合運動公園

一般男子 ４５歳以上

関根　好克 池田　和隆 佐々木　直一 小関　政人

飯島　昌彦 大橋　正人 諏合　伸 山口　勝

関根　好克 ﾛｰｽﾞTG

飯島　昌彦 ﾌﾘｰ

池田　和隆 KTC

大橋　正人 KTC

佐々木　直一 栄研TCB

諏合　伸 栄研TCB

小関　政人 ｱｽﾞﾘｰﾀﾞ

山口　勝 ｱｽﾞﾘｰﾀﾞ

勝敗 得失点 順位

15-7 1

6-3 6-1 4-6 2-1 16-10 2

3-6 6-0 6-1 2-1

４

1-6 6-4 6-0 2-1 13-10 3

0-6 1-6 0-6 0-3